
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업기술센터 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,002,464 2,823,867 1,178,597

국            226,616

광            452,000

도             89,128

시          3,234,720

농업생산기반구축 3,021,618 1,887,430 1,134,188

국            226,616

광            452,000

도             89,128

시          2,253,874

농업기술센터 관리 운영 76,280 84,100 △7,820

국             17,340

시             58,940

농업기술센터 운영 및 교육재료비 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎농업기술교육 운영 및 재료비 등
               20,000      20,000,000원*1개소

전문능력개발활동지원 4,680 5,100 △420

국              2,340

시              2,340

202 여비 4,680 5,100 △420

국              2,340

시              2,340

01 국내여비 4,680 5,100 △420

  ◎ 전문지도연구회 활동 지원
                4,680      130,000원*4회*9명

국              2,340

시              2,340

과학영농현장기술지원 18,000 12,000 6,000

국              9,000

시              9,000

101 인건비 13,000 0 13,000

국              6,500

시              6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

  ◎토양검정실 운영 기간제근로자
               13,000      1,083,333*12개월

국              6,500

시              6,500

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

국              1,500

시              1,500

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

  ◎ 토양검정실 운영물품 구입
                3,000      100,000원*10종*3회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업기술센터 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,500

시              1,500

202 여비 2,000 4,000 △2,000

국              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

  ◎ 토양검정 시료채취 및 과학영농교육 참가
                2,000      20,000원*5명*20일

국              1,000

시              1,000

과학영농현장 서비스 7,000 20,000 △13,000

405 자산취득비 7,000 7,000 0

01 자산및물품취득비 7,000 7,000 0

  ◎과학영농시설 장비 구입                 7,000  3,500,000원*2종

농업 산학협동심의회 운영 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

시              1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ◎농업 산학협동심의회 개최                 2,000  1,000,000원*2회

국              1,000

시              1,000

현장기술지도활동지원 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ◎농촌지도활동지원                10,000  1,000,000원*10개월

국              5,000

시              5,000

농업기술센터 홍보물 제작 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎농업기술센터 홍보물 제작                 5,000  1,000,000원*5종

특정업무수행활동 지원 9,600 9,000 600

204 직무수행경비 9,600 9,000 600

03 특정업무경비 9,600 9,000 600

  ◎대민활동비                 9,600  50,000원*16명*12월

전문농업인육성 212,457 183,710 28,747
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 전문농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,600

도             25,592

시            185,265

생활개선회 육성사업 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02 민간경상보조 7,000 10,000 △3,000

  ◎회원교육행사 및 사업지원
                7,000      7,000,000원*1개단체

한국여성농업인 육성사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎회원교육행사 및 사업지원
               10,000      10,000,000원*1개단체

농업경영인 육성사업 27,000 27,000 0

307 민간이전 27,000 27,000 0

02 민간경상보조 27,000 27,000 0

  ◎회원교육행사 및 사업지원
               27,000      27,000,000원*1개단체

농민회 육성사업 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02 민간경상보조 7,000 10,000 △3,000

  ◎회원교육행사 지원                 7,000  7,000,000원*1개단체

전주시 4-H본부 육성사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎회원교육행사 및 사업지원
               20,000      20,000,000원*1개단체

농업인의 날 지원 21,000 21,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농업인의 날 지원                 1,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎농업인의 날 지원                20,000

4-H 정보지 공급 1,330 1,320 10

도                400

시                930

201 일반운영비 1,330 1,320 10

도                400

시                930

01 사무관리비 1,330 1,320 10
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 전문농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎ 4-H 정보지 공급                 1,330  110,833원*12개월

도                400

시                930

농촌지도자 정보지 공급 11,827 12,190 △363

도              3,292

시              8,535

201 일반운영비 11,827 12,190 △363

도              3,292

시              8,535

01 사무관리비 11,827 12,190 △363

  ◎농촌지도자 정보지 공급                11,827  985,583원*12개월

도              3,292

시              8,535

농촌지도자활성화 지원 7,000 10,000 △3,000

도              2,100

시              4,900

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

도              2,100

시              4,900

02 민간경상보조 7,000 10,000 △3,000

  ◎농촌지도자 활성화 지원                 7,000  7,000,000원*1개회

도              2,100

시              4,900

학교4-H과제 활동지원 3,600 8,000 △4,400

국                800

도                600

시              2,200

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국                800

시                800

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

  ◎학교4-H회 양성교육                 1,600  10,000원*160명

국                800

시                800

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

  ◎학교4-H과제활동지원                 2,000  2,000,000원*1개연합회

도                600

시              1,400

영농4-H활성화 교육지원 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도                600
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 전문농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,400

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎영농4-H활성화 교육지원                 2,000  2,000,000원*1개소

도                600

시              1,400

품목별 농업인 연구모임 육성 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

201 일반운영비 5,000 1,500 3,500

도              1,500

시              3,500

01 사무관리비 5,000 1,500 3,500

  ◎품목별농업인 연구모임 육성                 5,000  500,000원*10회

도              1,500

시              3,500

농촌지도자대회 2,100 7,000 △4,900

도              2,100

307 민간이전 2,100 7,000 △4,900

도              2,100

02 민간경상보조 2,100 7,000 △4,900

  ◎농촌지도자 대회                 2,100  2,100,000원*1개회

도              2,100

농촌지도자 육성사업 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ◎회원교육행사 및 사업지원
               18,000      18,000,000원*1개단체

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국                800

시                800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국                800

시                800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎농촌지도자 양성교육                 1,600  10,000원*160명

국                800

시                800

영농4-H회원 시범영농지원 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ◎영농4-H회원 시범영농지원                 5,000

농촌지도자 현장교육 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 전문농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ◎농촌지도자 현장교육                 5,000

여성농민회 육성사업 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ◎회원교육행사 지원                 7,000  7,000,000원*1개단체

농업인단체 협력강화 1,000 0 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ◎농업인단체 및 연구모임 등 업무추진협의                 1,000

영농후계세대 과제활동지원 50,000 0 50,000

도             15,000

시             35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             15,000

시             35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎영농후계세대 과제활동지원
               50,000      50,000,000원*1개소

도             15,000

시             35,000

농업인 교육 지원 151,000 110,800 40,200

국             38,000

시            113,000

농업관련 교육 참석보상 40,000 40,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

10 행사실비보상금 40,000 40,000 0

  ◎농업관련 교육 참석 및 보상
               40,000      1,000,000원*40회

농업인 단체 선진농업 연수 35,000 30,000 5,000

301 일반보상금 35,000 30,000 5,000

07 민간인국외여비 35,000 30,000 5,000

  ◎농업인단체연합 해외농업 선진지 시찰                35,000

농업전문인력 양성 53,000 38,400 14,600

국             26,500

시             26,500

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ◎농업인교육지원 기간제근로자
               10,000      1,000,000원*10개월
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업인 교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 14,000 25,000 △11,000

국              7,000

시              7,000

01 사무관리비 14,000 25,000 △11,000

  ◎농업기술교육 및 농업인대학 운영
               14,000      500,000원*28회

국              7,000

시              7,000

202 여비 2,000 3,400 △1,400

국              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 3,400 △1,400

  ◎현장교육 인솔 및 교육연찬 여비
                2,000      50,000원*40회

국              1,000

시              1,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ◎농업인기술교육 재료비                 5,000

국              2,500

시              2,500

301 일반보상금 14,500 10,000 4,500

국              7,250

시              7,250

10 행사실비보상금 14,500 10,000 4,500

  ◎농업기술교육 및 농업인대학 운영
               14,500      500,000원*29회

국              7,250

시              7,250

405 자산취득비 7,500 0 7,500

국              3,750

시              3,750

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

  ◎농업인교육장비 구입                 7,500

국              3,750

시              3,750

농기계훈련사업 23,000 2,400 20,600

국             11,500

시             11,500

301 일반보상금 3,000 2,400 600

국              1,500

시              1,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업인 교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,000 2,400 600

  ◎농기계 교육 훈련                 3,000  1,000,000원*3회

국              1,500

시              1,500

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎농기계교육훈련용 농기계 구입
               20,000      10,000,000원*2종

국             10,000

시             10,000

농촌생활개선 지원 219,220 68,220 151,000

광             50,000

도             48,166

시            121,054

세계여성농업인의날 기념실천대회 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ◎세계여성농업인의날기념실천대회
                5,000      5,000,000원*1개회

도              1,500

시              3,500

여성농업인 능력개발 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ◎여성농업인 능력개발교육 강사수당 및 교재
    등                 2,000      250,000원*8회

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

10 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

  ◎여성농업인 능력개발교육                 2,000  5,000원*50명*8회

생활기술 과제교육 6,000 6,000 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◎생활기술 과제교육                 1,500  250,000원*6회

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ◎생활기술 과제교육                 1,500  15,000원*100명*1회

301 일반보상금 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농촌생활개선 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ◎생활기술 과제교육                 3,000  500,000원*6회

여성농업 정보지 공급 2,220 2,220 0

도                666

시              1,554

201 일반운영비 2,220 2,220 0

도                666

시              1,554

01 사무관리비 2,220 2,220 0

  ◎여성농업 정보지 공급                 2,220  185,000원*12개월

도                666

시              1,554

전주 음식 아카데미 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎전주 음식 아카데미 운영                 5,000  250,000원*20회

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ◎전주 음식 아카데미 운영                 5,000  250,000원*20회

농업인 소규모 창업기술지원 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎농산물 소규모 창업기술지원
              100,000      100,000,000원*1개소

광             50,000

시             50,000

농산물 가공기술개발 및 시제품 제작지원 92,000 0 92,000

도             46,000

시             46,000

307 민간이전 92,000 0 92,000

도             46,000

시             46,000

02 민간경상보조 92,000 0 92,000

  ◎농산물 가공기술개발 및 시제품 제작지원                92,000

도             46,000

시             46,000

친환경농업육성 지원 737,000 665,000 72,000

국             50,000

도              3,000

시            684,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 친환경농업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

벼 생력화 모판상토 지원 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ◎벼 생력화 모판상토 지원
              200,000      200,000원*2,500ha*40/100

친환경농업 유기질비료 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎친환경농업 유기질비료 지원
              100,000      8,333.3원*30,000포대*40/100

삼천수계 친환경단지 조성 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

  ◎전주권 수계를 살리는 삼천수계 친환경단지조
    성                60,000      1,558,440원*110ha*35/100

논콩재배 생산비 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎논콩재배 생산비 지원               100,000

포트 모내기 파종판 지원 18,000 50,000 △32,000

402 민간자본이전 18,000 50,000 △32,000

01 민간자본보조 18,000 50,000 △32,000

  ◎친환경농업단지 포트 모내기 파종판 지원
               18,000      5,000원*7,200장*50/100

정부 보급종 우량종자 종자대 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎정부 보급종 우량종자 종자대 지원               100,000

자연농업 신기술 보급 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎자연농업 신기술 보급 교육 및 재료 지원
               20,000      2,000,000원*10회

보리대체 밀재배 생력화 시범 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ◎보리대체 밀재배 생력화 시범
               21,000      10,000,000원*3대*70/100

페로몬트랩 이용 고품질 콩 재배 시범 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 친환경농업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎페로몬트랩 이용 고품질 콩재배시범
               10,000      259,740원*55ha*70/100

유기벼 생산기술 시범 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎유기벼 생산기술시범               100,000  100,000,000원*1개소

국             50,000

시             50,000

가공용 유기콩 생산기술 시범 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◎가공용 유기콩 생산기술 시범                 8,000

도              3,000

시              5,000

농업소득개발지원 1,575,661 695,600 880,061

국            109,676

광            402,000

도             12,370

시          1,051,615

전주 명품복숭아 직거래장터 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ◎전주 명품복숭아 직거래장터 운영                20,000

전주배 직거래 장터 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ◎전주배 직거래 장터 운영                10,000

농산물 소득조사 분석 1,800 1,800 0

국              1,800

202 여비 600 600 0

국                600

01 국내여비 600 600 0

  ◎농산물 소득조사 분석                   600  20,000원*15명*2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                600

301 일반보상금 1,200 1,200 0

국              1,200

12 기타보상금 1,200 1,200 0

  ◎농산물 소득조사 분석                 1,200  40,000원*2회*15농가

국              1,200

지역특화 농업기술정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ◎지역특화 농업기술정보화 인력지원
               10,000      1,000,000원*10개월

국              5,000

시              5,000

장기내구성 하우스필름 보급 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ◎근교원예 경쟁력 제고사업                50,000

화훼농가 다겹보온스크린 설치 70,000 50,000 20,000

402 민간자본이전 70,000 50,000 20,000

01 민간자본보조 70,000 50,000 20,000

  ◎화훼농가 다겹보온스크린 설치
               70,000      14,285,600원*7개소*70/100

포도 개량형 간이 비가림 설치 50,000 40,000 10,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

  ◎포도 개량형 간이 비가림 설치
               50,000      12,500,000원*8개소*50/100

잠종대보조지원 1,109 0 1,109

도                370

시                739

402 민간자본이전 1,109 0 1,109

도                370

시                739

01 민간자본보조 1,109 0 1,109

  ◎잠종대 보조지원                 1,109  1,109,000원*1개소

도                370

시                739

농업경영기술현장실용화 3,000 23,000 △20,000

국              1,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,500

202 여비 1,200 1,200 0

국                600

시                600

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ◎농업경영기술현장 실용화                 1,200  20,000원*10명*6회

국                600

시                600

301 일반보상금 1,800 1,800 0

국                900

시                900

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ◎농업경영기술현장 실용화                 1,800  10,000원*180명

국                900

시                900

국산화훼품종 육성시범 32,000 50,000 △18,000

도             12,000

시             20,000

402 민간자본이전 32,000 50,000 △18,000

도             12,000

시             20,000

01 민간자본보조 32,000 50,000 △18,000

  ◎국산화훼품종 육성시범                32,000  32,000,000원*1개소

도             12,000

시             20,000

하이베드 이용 딸기 재배시범 80,000 0 80,000

국             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◎하이베드이용 딸기 재배 시범
               80,000      40,000,000원*2개소

국             40,000

시             40,000

시설하우스 지원 사업 253,000 270,000 △17,000

402 민간자본이전 253,000 270,000 △17,000

01 민간자본보조 253,000 270,000 △17,000

  ◎시설하우스 구조개선 및 설치               253,000

친환경 다목적 농기계 살포기 지원 90,000 90,000 0

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본보조 90,000 90,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎친환경 다목적 농기계 살포기 지원
               90,000      30,000,000원*6대*50/100

친환경 기자재 이용 시범재배 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

01 민간자본보조 52,500 0 52,500

  ◎친환경 기자재(식물보호제 조제기) 이용 시범
    재배                52,500      15,000,000원*5개소*70/100

새 소득작목 기능성 과실 시범재배 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ◎새 소득작목 기능성 과실 시범재배
               28,000      40,000,000원*1개소*70/100

시설하우스 내 안개분무 무인방제시스템 보급 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

01 민간자본보조 31,500 0 31,500

  ◎시설하우스 내 안개분무 무인방제시스템 보급
               31,500      15,000,000원*3개소*70/100

복숭아 조생종 실증 과원 조성 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎복숭아 조생종 실증 과원 조성
                1,000      1,000,000원*1과제

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◎복숭아 조생종 실증 과원 조성
                2,000      2,000,000원*1개소

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

  ◎복숭아 조생종 실증 과원 조성
                7,000      7,000,000원*1개소

선도농가경영 육성 68,000 0 68,000

국             34,000

시             34,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ◎일반수용비                10,000  1,000,000원*10건

국              5,000

시              5,000

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◎연찬 및 벤치마킹 여비                 3,000  150,000원*20회

국              1,500

시              1,500

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국              3,500

시              3,500

10 행사실비보상금 7,000 0 7,000

  ◎강소농 교육 및 평가회 등                 7,000  1,000,000원*7회

국              3,500

시              3,500

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ◎선도농가경영 컨설팅                12,000  4,000,000원*3농가

국              6,000

시              6,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국             18,000

시             18,000

01 민간자본보조 36,000 0 36,000

  ◎선도농가경영 강소농 육성
               36,000      12,000,000원*3농가

국             18,000

시             18,000

탑프루트 생산기술 시범단지 육성 54,752 0 54,752

국             27,376

시             27,376

402 민간자본이전 54,752 0 54,752

국             27,376

시             27,376

01 민간자본보조 54,752 0 54,752

  ◎탑프루트 생산기술 시범단지 육성
               54,752      54,752,000원*1개단지

국             27,376

시             27,376

고소득 벤처농 육성 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎딸기와 블루베리의 연속생산 기반시설 및 기
    술개발               100,000      100,000,000원*1개소

광             50,000

시             50,000

비교우위 경쟁력 제고사업 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◎복숭아 우산식 과원조성               150,000  15,000,000원*10ha

광            100,000

시             50,000

  ◎먹이트랩, 교미교란제 공급
               50,000      1,000,000원*50ha

지역농업특성화사업 360,000 0 360,000

광            252,000

시            108,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

광              7,000

시              3,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ◎일반수용비                10,000  1,000,000원*10종

광              7,000

시              3,000

202 여비 6,000 0 6,000

광              4,200

시              1,800

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ◎벤치마킹 및 연찬,평가회 참석
                6,000      150,000원*10명*4회

광              4,200

시              1,800

301 일반보상금 10,300 0 10,300

광              7,210

시              3,090

10 행사실비보상금 10,300 0 10,300

  ◎교육, 연찬 및 평가회 추진                10,300  2,060,000원*5회

광              7,210

시              3,090

402 민간자본이전 333,700 0 333,700

광            233,590

시            100,110

01 민간자본보조 333,700 0 333,700
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부서: 농업기술센터
정책: 농업생산기반구축
단위: 농업소득개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎미나리 생산기반조성 사업
              333,700      333,700,000원*1개소

광            233,590

시            100,110

도시농업 육성 지원 50,000 80,000 △30,000

국             10,000

시             40,000

주말농장 활성화 지원 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ◎주말농장 활성화 지원                30,000

초등학교 원예활동 생활화 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국              2,000

시              2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎초등학교 원예교육                 4,000  4,000,000원*1개과정

국              2,000

시              2,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ◎초등학교 원예교육                 6,000  6,000,000원*1개과정

국              3,000

시              3,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ◎초등학교 원예교육                10,000  10,000,000원*1개과정

국              5,000

시              5,000

행정운영경비(농업기술센터) 980,846 936,437 44,409

인력운영비(농업기술센터) 897,430 854,021 43,409

인력운영비(농업기술센터) 897,430 854,021 43,409

101 인건비 866,890 823,481 43,409

01 보수 866,890 823,481 43,409

  ◎기본급               608,128

    ●지도관(17호봉)                43,281

    ●7급(31호봉)                35,524

  3,606,700원* 1명*12월

  2,960,300원* 1명*12월
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ●지도사(22호봉)               430,342

    ●기능7급(24호봉)                33,219

    ●처우개선비                18,983

    ●상여금(정근수당)
               46,779

  ◎수  당               161,575

    ●가족수당                14,760

      -배우자                 7,680

      -부양가족                 6,720

      -가산금(셋째아이 이상)
                  360

    ●자녀학비보조수당                 8,678

      -고등학교                 8,678

    ●정근수당가산금                19,320

      -25년이상                10,920

      -20년이상 25년미만                 3,960

      -15년이상 20년미만                 1,920

      -10년이상 15년미만                   720

      -5년이상 10년미만                 1,800

    ●대우공무원수당                19,267

      -기능7급                 1,552

      -지도사                17,063

      -처우개선비                   652

    ●기술정보수당                 9,720

      -지도사                 7,800

      -가산금(기술사)                   600

      -가산금(기사)                 1,080

      -가산금(산업기사)                   240

    ●개방형직위 등 보전 및 전문직위수당                 6,600

      -지도관                   600

      -가산금                 6,000

    ●위험근무수당                 1,560

      -갑종                   600

      -을종                   960

    ●시간외근무수당                81,670

      -지도관                 6,198

      -7급(기능7급 포함)
                9,694

      -지도사                65,778

  ◎정액급식비                24,960

  ◎명절휴가비                56,135

  ◎연가보상비                16,092

  2,758,600원*13명*12월

  2,768,200원* 1명*12월

  542,364,000원*3.5%

        561,347,000원*1/12*100%

  40,000원*16명*12월

  20,000원*28명*12월

         30,000원* 1명*12월

  433,880원*5명*4회

  130,000원*7명*12월

  110,000원*3명*12월

  80,000원*2명*12월

  60,000원*1명*12월

  50,000원*3명*12월

  2,693,800원*1명*4.8/100*12월

  2,962,300원*10명*4.8/100*12월

  18,614,000원*3.5%

  50,000원*13명*12월

  50,000원*1명*12월

  30,000원*3명*12월

  20,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  500,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  40,000원*2명*12월

  10,330원*1명*50시간*12월

         8,078원*2명*50시간*12월

  8,433원*13명*50시간*12월

  130,000원*16명*12월

  561,347,000원*1/12*60%*2회

  46,779,000원*86/100*1/30*12일

204 직무수행경비 30,540 30,540 0
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 직급보조비 30,540 30,540 0

  ◎지도관                 3,000

  ◎7급(기능7급 포함)                 3,360

  ◎지도사                24,180

  250,000원* 1명*12월

  140,000원* 2명*12월

  155,000원*13명*12월

기본경비(농업기술센터) 83,416 82,416 1,000

기본경비(농업기술센터) 83,416 82,416 1,000

201 일반운영비 57,576 56,576 1,000

01 사무관리비 22,576 16,576 6,000

  ◎일반수용비                11,200

  ◎중앙지방 인사교류자 주택보조비                 6,000

  ◎급량비                 5,376

02 공공운영비 35,000 40,000 △5,000

  ◎공공요금 및 제세                35,000

202 여비 19,200 19,200 0

01 국내여비 19,200 19,200 0

  ◎기본업무추진여비                19,200

203 업무추진비 4,840 4,840 0

02 정원가산업무추진비 640 640 0

  ◎기준액                   640  40,000원*16명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

  ◎5급                 1,800  150,000원*1명*12월
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